ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЛГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Беломорско-Онежский филиал
Федерального государственного бюдrкетного образовательного

учре)цдения высшего образования
кГосуларственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова)
(ФГБОУ ВО (ГУМРФ имени адмирала С.О. Макаровa>)

прикАз

28 декабря2023 г.

об утверждении
профессионuulьного обучения по
профессиям рабочих и должностям
служащих

В связи с реализацией образовательных услуг
профессион€Lльного обучения по профессиям рабочих
служащих (приказ Минобрнауки России от 02.07.2013 Ns 513),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.01 .2024 в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ

ВО кГУМРФ имени адмирала С.О. MaKapoBD) Перечень программ
профессионаJIьного обучения по профессиям рабоЧих и должностям
служащих согласно приложению.

2. Контроль исполнения прик€ва возложить на Солнышкова В.А.,
руководителя центра ДПО.

Щиректор А.В. Василъев

Петрозаводск

программ

Ns /l/- оil

по про|раммам
и должностям

Приложение
к прик€lзу БОФ ФГБОУ ВО
(ГУМРФ имени адмир€lла
С.О. Макарова)
от 28. 12.2023 Xs "{/ /- а2

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ ПО ПРОФЕССИЯМ

РАБОЧИХ И ДОЛЖНОСТЯМ СЛУЖАЩИХ

ль
п/п

Наименование программы обучения Продолжительность обучения
(часов)

1 Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - <Матрос>

255

2 Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - <Матрос>
(для курсантов Филиала)

|20

J Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - <Моторист))

480

4 Программа проф ессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - <Моторист)
(для курсантов Филиала)

|70

5 Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - кРулевой>

458

6 Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - <Рулевой>
(для курсантов Филиала)

94

7 Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих - <Сварщик
дуговой сварки плавящимся
электродом в защитном газе),
<Сварщик ручной дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом)

з20

8 Пр огр амма пр о ф ессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих -
кСудоводитель мсtломерных судов,
поднадзорных Государственной
инспекции по м€tломерным судам МЧС
России>>

75

9 Программа профессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих -
<<Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования))

з20

10 Программа пр о ф ессиональной
подготовки по профессиям рабочих и
должностям служащих -
кЭлектромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования)
(для курсантов Филиала по
специыIьности 26.02.06 Эксплуат ация
судового электрооборудования и
средств автоматики)

|44